
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 48 DEL 02/11/2016 
 
OGGETTO: Contratto pluriennale di noleggio fotocopiatrici 
 
 
Il giorno 02/11/2016 alle ore 18.00 nell’aula 3C del plesso DEFASSI, si riunisce il Consiglio di Istituto  
 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto: 
 

X Bodini Liliana Dirigente scolastico   
X Baracco Mauro (dalle ore 

18,45) 
Genitore X Actis Tiziana Insegnante 

 Bertuol Eugenio Genitore X Bani Ivetta Insegnante 
X CibrarioRomanin Elisa Genitore X Ferrari Cinzia Insegnante 
X Guarniero Barbara Genitore X Piscopo Pasqualina Insegnante 
X Guglielmetti Mugion Italo Genitore X Pulieri Antonella Insegnante 
X Lionetti Giuseppe Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 
X Lorenzi Giancarlo Genitore X Rovelli Ilaria Insegnante 
X Quercia Genny Genitore X Sammarco Paola Insegnante 

Presiede la seduta la sig Genny Quercia, funge da segretario l’ins. Actis Tiziana. 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
Sono presenti alla riunione anche le inss. Di Giovanni (FS per il POF), Bortolini (FS per l’orientamento). 
 

6. Varie 
a) Contratto pluriennale di noleggio fotocopiatrici 

Il Dirigente scolastico informa il Consiglio che giunge a scadenza il 31/12/2016 il contratto biennale con la ditta 
Evoluzione Ufficio per il noleggio delle macchine fotocopiatrici (5 complessive per i vari plessi) e del fotoincisore. È 
necessario quindi procedere alla stipula di un nuovo contratto. 
In considerazione della complessità della procedura inerente la scelta del soggetto contraente, nell’intento di creare un 
minimo di stabilità nel rapporto con la ditta aggiudicataria e di ottenere un costo del servizio più favorevole, il Dirigente 
scolastico suggerisce l’opportunità di procedere alla stipula di un contratto che abbia una durata pluriennale 

Il Consiglio di Istituto 
VISTO l’art.33 co.1 lett.c) D.I.44/01 che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula 
di contratti pluriennali 
SENTITA la relazione del Dirigente scolastico e le osservazioni dei Consiglieri 
con la seguente votazione resa in forma palese: 
presenti e votanti: 15 favorevoli: 15 contrari:  Nessuno astenuti:  Nessuno 

DELIBERA 
di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula di un nuovo contratto pluriennale di noleggio delle apparecchiature 
fotocopiatrici dell’IC Borgaro. 
DELIBERAN. 48 
 
  
 
 
 
 La segretaria        Il presidente 
  Ins. Tiziana Actis       sig.  Genny Quercia 
 
 

 
 

 
 


